
Ayuntamiento de Griegos

DECRETO ALCALDIA

Vista la documentación correspondiente al proyecto técnico de la obra “NUEVAS REDES 
DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO PARA SUMINISTRO A ASERRADERO DE MADERA EN 
GRIEGOS”, redactada por el Ingeniero de Caminos D. Ernesto Pradas Sanchez, colegiado 
nº 25.759, con un presupuesto de 179.321,62 €.
Visto  que  se  trata  de  definir  y  presupuestar  el  coste  económico  de  las  actuaciones 
necesarias para la instalación de nuevas infraestructuras de abastecimiento de agua y de 
saneamiento  en  la  localidad  de  Griegos,  con  el  objetivo  de  dar  servicio  al  nuevo 
aserradero de madera a instalar en la localidad.
Con la ejecución de las obras servirá para la creación de un nuevo aserradero en la 
localidad,  generando  nuevos  puestos  de  trabajo,  equiparando  el  nivel  de  servicios 
prestados en el medio rural con los prestados en el urbano.
Visto que dadas las características de la actuación será preciso la redacción de proyecto 
técnico para la ejecución de las obras.
Visto el estado procedimental en que se encuentra el expediente de contratación de la 
obra  “NUEVAS  REDES  DE  ABASTECIMIENTO  Y  SANEAMIENTO  PARA  SUMINISTRO  A 
ASERRADERO DE MADERA EN GRIEGOS”, proyecto que se enmarca dentro de la Orden 
EEI/443/2024, de 7 de mayo,  por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones 
dirigidas a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en 
infraestructuras  municipales  que  fomenten  la  actividad  empresarial  para  el  ejercicio 
2024, HE RESUELTO:
Primero.- Aprobar el PROYECTO técnico de la obra “NUEVAS REDES DE ABASTECIMIENTO 
Y SANEAMIENTO PARA SUMINISTRO A ASERRADERO DE MADERA EN GRIEGOS”, redactada 
por el Ingeniero de Caminos D. Ernesto Pradas Sanchez, colegiado nº 25.759, con un 
presupuesto de 179.321,62 €. 
Segundo.-  Nombrar  Director  de  la  Obra  al  técnico  redactor  del  correspondiente 
proyecto.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Ayuntamiento de Griegos
C/ Ayuntamiento, 8, Griegos. 44114 (Teruel). Tfno. 978708022. Fax: 978708022

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3W

W
D

Q
G

LW
T9

9W
2A

Q
M

YZ
JR

AY
FG

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
rie

go
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Griegos
	2024-08-19T08:24:35+0200
	Griegos
	FRANCISCO SORANDO BELINCHÓN - 18412901K (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Griegos
	2024-08-19T08:26:12+0200
	Griegos
	MARIA ESTHER HERRANZ CASADO - 18431581W (FIRMA)
	Lo acepto




